Договор  №
на выполнение подрядных работ

г. Казань

                                                        «_____»_________2016г.

Муниципальное унитарное предприятия «Дорожное ремонтно-эксплуатационное управление» Кировского района, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Карапузова Юрия Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и___________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, на основании результатов электронного запроса котировок  №____________________ (протокол №________ от __________________________________) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика собственными силами выполнить работы по реконструкции кровли, с обустройством мансардного этажа согласно утвержденной проектно-сметной документации (Приложение №1) на объекте Заказчика, расположенного по адресу: г. Казань, ул. Богатырева, д.5а, именуемом в дальнейшем «Объект», и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Подрядчик обязуется предоставить все материалы и оборудование, необходимые для выполнения работы.
1.3. Срок (периоды) выполнения работ: с момента заключения договора по 31.10.2016 года включительно.

Подрядчик обязан в течение 5 дней устранить замечания и недоделки, предъявленные Заказчиком.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

            2.1. Общая стоимость выполняемых Подрядчиком работ по настоящему договору определена на основании сметной документации и составляет _______________________________ (______________________________________) руб. ____ коп. в текущих ценах, в т.ч. НДС – _____________ рублей ______ коп..
Данная стоимость включает в себя выполнение Подрядчиком всех обязательств по договору  в соответствии с Приложением №1 к данному Договору, а также транспортные расходы по доставке материалов.

2.2. Цена договора определена с учетом налогов и других обязательных платежей. Цена является твердой и определяется на весь срок исполнения договора. При заключении и исполнении договора изменение его условий не допускается, за исключением подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения по настоящему Договору.

Стороны договорились, что изменение стоимости работ допускается при изменении объёма работ и оформляется путём подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.

2.3. Оплата производится по безналичному расчету, в рублях, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в договоре. Оплата осуществляется:
- аванс в размере 50% от цены договора на основании счета, представленного Подрядчиком, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения Договора;
- 25% от цены договора через 45 дней после подписания договора на основании счета, представленного Подрядчиком, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета.
- окончательный расчет, на основании выставленного Подрядчиком счета-фактуры в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Сторонами акта выполненных работ (приема-передачи).
Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Подрядчика.

                                                   3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности Заказчика:
Заказчик обязуется:

3.1.2. Принять от Подрядчика акты выполненных работ КС-2, справку стоимости работ КС-3 и оплатить фактически выполненные работы в соответствии с п.2.1., п.2.3.

Заказчик вправе:

3.1.3. Вести постоянный контроль  хода и качества производимых  Подрядчиком работ, не вмешиваясь в его деятельность.

3.1.4. Осуществлять с Подрядчиком сверку объемов выполненных работ  по состоянию на дату окончания выполненных работ.

3.1.5. Приостанавливать производство Подрядчиком работ при осуществлении их с отступлением от требований, установленных настоящим договором.

3.1.6. В случае выявления недостатков в работе, претензия к качеству работ должна быть исполнена Подрядчиком в течение 5 дней. При неисполнении или оставлении претензии без внимания Заказчик имеет право устранять недоделки своими силами или с привлечением третьих лиц за счет средств Подрядчика.

3.2. Права и обязанности Подрядчика:

Подрядчик обязуется:

3.2.1. выполнить весь объем работ, предусмотренных по настоящему договору, в полном соответствии с проектно-сметной документацией, действующими строительными нормами и правилами, техническими условиями. Подрядчик обеспечивает качественное выполнение работ в соответствии с условиями договора.
3.2.2. Подрядчик обеспечивает выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, по охране труда, пожарной безопасности и содержание строительной площадки в надлежащем санитарном состоянии. Нести ответственность в установленном законодательством порядке за нарушение правил технической, пожарной, санитарно- эпидемиологической безопасности и охраны труда.

3.2.3. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих
дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно известить об этом Заказчика.

Подрядчик обязан сообщать заказчику обо всех неисправностях, неполадках, возникающих в процессе производства работ в письменном виде. В случае не уведомления в течение 1 суток в письменном виде Подрядчик устраняет собственными силами.

3.2.4. Подрядчик обязан обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ, и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта исправлять дефекты, допущенные при выполнении работ, за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.
3.2.5. Подрядчик обязан вывезти за пределы строительной площадки, строительный мусор, принадлежащие ему строительные машины, строительные материалы, временные сооружения и другое имущество в течение 10 дней после завершения работ.
3.2.6. Подрядчик предоставляет на рассмотрение Заказчика акты выполненных работ по форме № 2 и справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 в трех экземплярах. Заказчик в течение 5 рабочих дней с момента получения Формы № 2 и КС-3 рассматривает, подписывает и скрепляет печатью, либо направляет Подрядчику мотивированный отказ в письменной форме. Два экземпляра Формы № 2 и КС-3 остаются у Заказчика, один экземпляр – передается Подрядчику.
4. ГАРАНТИИ
4.1. Подрядчик несет ответственность за надлежащее выполнение работ согласно условиям договора.
   4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования и иного предоставленного Подрядчиком имущества несет Подрядчик.
Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

4.3. Подрядчик  гарантирует:

- выполнение всех работ в полном объеме, предусмотренных в настоящем договоре и Приложении №1, одобренным Заказчиком и утвержденным в установленном порядке и в сроки, определенные условиями договора,

- качество всех работ в соответствии с условиями Договора;
- своевременное устранение всех недостатков, выявленных Заказчиком в сроки установленные Заказчиком.
4.4. Период гарантийного срока эксплуатации на выполненные работы устанавливается в течение 3 (трёх) лет с момента подписания акта выполненных работ.
5. ФОРС - МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, наступивших после подписания настоящего Договора и которые ни одна из Сторон не могла предусмотреть и предотвратить разумными мерами. Форс-мажорные обстоятельства должны непосредственно влиять на невозможность исполнения Сторонами своих обязательств по Договору. К форс-мажорным обстоятельствам относятся обстоятельства, на которые не может повлиять ни одна из Сторон, и за которые ни одна из Сторон не несет ответственности, такие как: наводнение, пожары, землетрясения, ураганы и другие стихийные бедствия, войны, забастовки.

5.2. Сторона, столкнувшаяся с форс-мажорными обстоятельствами, перечисленными в п. 5.1., должна с момента их появления, но не позднее 10 (десяти) дней, известить об этом другую Сторону в письменной форме. О наличии таких обстоятельств и их продолжительности будет служить свидетельство Торговой палаты.

5.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, продлевается на срок, равный продолжительности действия форс-мажорных обстоятельств и их последствий.

5.4. Если продолжительность невыполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, превышает один месяц, или если после наступления форс-мажорных обстоятельств выявлено, что они или их последствия будут длиться более 2 (двух) месяцев. Стороны должны приступить к переговорам с целью изыскания альтернативных и приемлемых условий для исполнения настоящего Договора или с целью обсуждения его расторжения по обоюдному согласию.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, в соответствии с действующим на территории РФ законодательством.

6.2. В случае возникновения претензий к Подрядчику со стороны третьих лиц в процессе выполнения работ или после их завершения, Заказчик не будет нести по ним никакой материальной или иной ответственности.

Подрядчик несет в полном объеме гражданскую и иную ответственность за убытки и вред, причиненный третьим лицам за весь период работ.

6.3. Подрядчик несет ответственность за нарушение законодательства по охране окружающей среды, экологической безопасности в период действия настоящего договора.

6.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустойки. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере 0,5 % от общей стоимости договора.
6.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств, предусмотренных договором (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, устанавливается в размере - 5% от цены договора.

6.6. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.8. Уплата неустойки (пеней, штрафа) не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств по настоящему Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, а если такое урегулирование становиться невозможным, то спор подлежит решению в суде в установленном законом порядке.

7.2. До предъявления иска в Арбитражный суд Республики Татарстан обязательно предъявление  претензии, которая подлежит рассмотрению в 10-дневный срок.

7.3.В случае возникновения претензий к Подрядчику со стороны третьих лиц Заказчик не будет нести по ним никакой материальной или иной ответственности.
8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке потребовать досрочного расторжения Договора в случае:
 -предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
- задержки Подрядчиком начала работ более чем на 10 (десять) дней.

- просрочки Подрядчиком исполнения обязательств по договору более чем на 10 дней, по причинам, не зависящим от Заказчика;
  - невыполнение своевременное устранение недостатков и дефектов;

  - в  случае  проведения  процедуры  ликвидации Подрядчика - юридического  лица  или  наличия решения арбитражного суда о признании Подрядчика банкротом и об открытии конкурсного производства;

   - в  случае установления факта приостановления деятельности Подрядчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

   - в иных случаях, предусмотренных договором или действующим законодательством.

8.3. Сторона, решившая досрочно расторгнуть Договор, обязана направить другой Стороне письменное уведомление не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты расторжения.

8.4. При досрочном расторжении Договора Стороны составляют акт о взаиморасчетах, на основании которого Сторона, имеющая задолженность, обязана ее погасить в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания указанного акта.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор подписывается в электронном виде и дублируется в 2 экз. на бумажном носителе, имеющем одинаковую юридическую силу. Договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания Сторонами, и действует по 31.10.2016 года включительно, а в части расчетов – до их полного завершения.
9.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

10.2. Недействительность какого-либо из условий Договора не влечет за собой недействительность других его условий или всего Договора в целом.

10.3. Подрядчик не имеет права передавать третьим лицам свои обязательства по Договору без письменного согласия Заказчика.

10.4. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в 3 (трехдневный) срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

             10.5. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью настоящего договора и подлежат исполнению сторонами.

Приложения:

Приложение №1 Смета на выполнение работ

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

МУП «ДРЭУ» Кировского района

420033, г. Казань, ул. Богатырева, 5а

р/с 40602810800000000131

к/с 30101810100000000844

в ООО КБЭР «Банк Казани» г.Казань

БИК 049205844

ИНН/КПП 1656020500/165601001

Директор

___________________ Ю.В. Карапузов

                М.П.

	Подрядчик:

___________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
________________
___________________ __________________
                М.П.

PAGE
5